[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИНДЫРЧСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

                     РЕШЕНИЕ

«04»  декабря  2019 г. № 16/1
деревня Индырчи
	ЙĂНТĂРЧЧĂ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

«04» декабрь  2019 ç.  16/1 №

Йǎнтǎрччǎ ялě

	» февраль  2019  2/1 №

Йǎнтǎрччǎ ялě

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Индырчского сельского поселения Янтиковского района «О бюджете Индырчского сельского поселения Янтиковского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
          Собрание депутатов Индырчского сельского поселения  РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Индырчского сельского поселения Янтиковского района от 14.12.2018г. № 13/1 " О бюджете Индырчского сельского поселения Янтиковского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
«а)   статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Индырчского сельского поселения на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Индырчского сельского поселения в сумме 6871002,60  рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 5785102,60  рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Янтиковского района  в сумме 5545451,60  рублей;

общий объем расходов бюджета Индырчского сельского поселения в сумме 7011302,60 рублей;

предельный объем муниципального долга Индырчского сельского поселения  в сумме 0,00 рублей;

верхний предел муниципального долга Индырчского сельского поселения на 1 января 2020 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Индырчского сельского поселения в сумме 0,00 тыс. рублей;

предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Индырчского сельского поселения в сумме 0,00 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета Индырчского сельского поселения в сумме 140300,00 рублей.

б) внести изменения в приложения 3,5,7,9 согласно приложениям 1-4 настоящего решения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания
Глава Индырчского сельского
поселения
Янтиковского района  Чувашской Республики                               А.В. Семенов
Приложение № 1
 к   решению   Собрания    депутатов    Индырчского сельского поселения
Янтиковского  района  "О  бюджете
Индырчского сельского поселения Янтиковского района на 2019 год и плановый период на 2020-2021 годы"
«04» декабря  2019г.  № 16/1
«ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ИНДЫРЧСКОГОО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА НА 2019 ГОД»
	Коды бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма на 2019 год,

рублей

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	173000,00

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	63200,00

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	23200,00

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	40000,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	5700,00

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5700,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	7000,00

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)
	7000,00

	000 1 13 02000 00 0000 000
	Доходы от компенсации затрат государства
	15000,00

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	15000,00

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	52100,00

	000 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	52100,00

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	30000,00

	000 1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	30000,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	132876,00

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	132876,00

	000 2 02 10000 00 0000 000
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	75000,00

	000 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	75000,00

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	-4600,00

	000 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	-4600,00

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5376,60

	000 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	5376,60

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	57100,00

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты
	57100,00

	ИТОГО

	305876,00